
ОТЧЕТ 

о результатах контрольного мероприятия 

 «Проверка Управления образования города Лыткарино по вопросу 

законности и эффективности использования субсидий,  

выделенных на иные цели МОУ СОШ № 2 в 2013 году» 

 

г. Лыткарино                                                                                 01.09.2014. 

 

Контрольно-счетной палатой города Лыткарино Московской области 

проведена проверка Управления образования города Лыткарино по вопросу 

законности и эффективности использования субсидий, выделенных на иные 

цели МОУ СОШ № 2 в 2013 году. 

Объектами контрольного мероприятия являлись Управление 

образования г. Лыткарино и МОУ СОШ №2. 

В результате проверки установлено: 

1. В нарушение пункта 5 «Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям города 

Лыткарино на иные цели» (далее – Порядок), утвержденного 

Постановлением Главы города Лыткарино Московской области от 15.12.2011 

№ 747-п, во всех Соглашениях о предоставлении целевых субсидий (далее – 

Соглашение), заключенных между Управлением образования города 

Лыткарино и МОУ СОШ №2 в 2013 году отсутствует объем и перечень 

документов, необходимых для предоставления целевых субсидий. 

2. В нарушение п. 2.1.1. Соглашений суммы, указанные в графиках 

перечисления целевой субсидии, по Соглашениям от 04.06.2013 №112 и от 

09.10.2013 №112 не соответствовали фактически перечисленным. 

3. В нарушение пункта 9 Порядка и пункта 3 Соглашений МОУ 

СОШ №2 представляло Учредителю отчет об использовании субсидии  на 

иные цели не своевременно. 

4. В нарушение пункта 22 раздела III приказа Министерства 

Финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к 

плану финансово–хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения»  не правомочно утвержден план финансово–

хозяйственной деятельности (далее –ФХД) по состоянию на 01.05.2013. 

5.  В нарушение «Порядка составления и утверждения Плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города 

Лыткарино Московской области», утвержденного Постановлением Главы 

города Лыткарино от 01.12.2010 № 473-п план ФХД на 2013 год (по 

состоянию на 14.01.2014) утвержден позже установленного срока. 



6. Выявлены отдельные нарушения исполнения требований 

Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ в части соблюдения порядка: 

-    размещения плана-графика; 

- заключения контрактов (гражданско-правовых договоров) по 

результатам размещения заказов 

Информация о результатах проведенного контрольного мероприятия 

доведена до сведения Главы города Лыткарино. 


